
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/07/2015 - N.  779  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 98 del Reg. Data  08/07/2015 N. 414  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazioni n. 51/212 Reg. gen. del 27/03/2015 e n. 97/413 Reg.
gen. del 06/07/2015 di affidamento a AIG Europe Limited - 
Rappresentanza Generale per l'Italia dei servizi assicurativi 
RCT/RCO per un periodo di 12 (dodici) mesi decorrenti dal 31 
marzo 2015 e liquidazione del premio per stipula del relativo 
contratto d'appalto: RETTIFICA.=
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con propria  determinazione  n.  51/212  Reg.  gen.  del  27/03/2015, avente  ad
oggetto: “Determina a contrarre ex art. 192 del TUEL per l’affidamento, ai sensi dell’art. 125, co.
11,  ult.  parte,  del  D.lgs.  n.  163/06,  dei  servizi  assicurativi  per  la  copertura dei  rischi  dell’Ente
(RCT/RCO) per la durata di 12 (dodici)  mesi  a partire  dal  31.3.2015”, si affidavano a AIG
Europe Limited – Rappresentanza generale  per  l’Italia,  iscritta  al  Registro delle
Imprese di Milano al n. 08037550962 e con sede legale in Milano (CAP 20123) alla
via  della  Chiusa  n.  2,  i  servizi  assicurativi  per  la  copertura  dei  rischi  dell’Ente
(RCT-RCO), per un periodo di 12 (dodici) mesi decorrenti dalla ore 24.00 del 31
marzo  2015  con un  premio  annuo di  € 27.000,00  oltre  imposte  di  legge  e  una
franchigia  a  carico  dell’Ente  di  €  3.000,00  per  ogni  sinistro;  si  approvava  il
documento  “Condizioni  generali  di  assicurazione”  recante  le  condizioni  offerte  dalla
suddetta  Compagnia  assicurativa  e  si  impegnava la  spesa  complessiva  di  €
33.007,50  (euro  trentatremilazerozerosette/50),  comprensiva  delle  imposte  di
legge, relativa all'affidamento dei servizi di che trattasi per:

   € 12.000,00  a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni, incendi,
furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

   € 11.036,60  a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni,  incendi,
furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

   € 12.500,00  a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni, incendi,
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione;

-  che con determinazione n.  97/413 Reg.  gen.  del  06/07/2015, avente  ad oggetto:
“Liquidazione spesa per stipula contratto servizi assicurativi RCT/RCO con AIG Europe Limited
- Rappresentanza Generale per l'Italia per un periodo di 12 (dodici) mesi decorrenti dal 31 marzo
2015”  si  liquidava  in  favore  di  AIG Europe  Limited  la  somma complessiva  di  €
33.007,50  (euro  trentatremilazerozerosette/50),  comprensiva  delle  imposte  di
legge,  quale  premio  dovuto  per  la  polizza  assicurativa  RCT/RCO  contratta  a
copertura dei rischi dell'Ente, e si imputava l'onere della spesa nel modo seguente:

   € 12.000,00 a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni, incendi,
furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

   € 11.036,60  a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni,  incendi,
furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

  €  12.500,00 a  carico  dell’intervento  1.01.05.03/344  “Spesa  per  assicurazioni,
incendi, furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione;

       RILEVATO che  nella  parte  dispositiva  delle  citate  determinazioni  si  impegnavano
erroneamente  le  somme  a  residui  di  € 11.036,60 e  a  competenze  di  €  12.500,00,  anziché
rispettivamente € 10.776,60 ed € 10.230,90; 

RITENUTO,  pertanto, di dover rettificare le proprie determinazioni n. 51/212 Reg. gen. del
27/03/2015 e n. 97/413 Reg. gen. del 06/07/2015, limitatamente e rispettivamente al punto 3) e al
punto 2) della parte dispositiva e di procedere alla liquidazione della somma di € 33.007,50 (euro
trentatremilazerozerosette/50), comprensiva delle imposte di legge, quale premio annuo relativo

Pag. 2 di 4



all'affidamento dei servizi assicurativi suddetti;

D E T E R M I N A

1) DI RETTIFICARE le proprie determinazioni n. 51/212 Reg. gen. del 27/03/2015 e n. 97/413 Reg.
gen.  del  06/07/2015,  limitatamente  e  rispettivamente  al  punto  3)  e  al  punto  2)  della  parte
dispositiva, nel modo seguente: 

“DI  IMPEGNARE  e  DI  PORRE l'onere  della  spesa  complessiva  di  €  33.007,50  (euro
trentatremilazerozerosette/50), comprensiva delle imposte di legge, quale premio annuo relativo
all'affidamento dei servizi assicurativi suddetti, nel modo seguente: 

- € 12.000,00 a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni, incendi, furti e
responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

- € 10.776,60 a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni,  incendi, furti e
responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

- € 10.230,90;  a carico dell’intervento 1.01.05.03/344 “Spesa per assicurazioni, incendi, furti e
responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.”

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  08/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/07/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 779 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    08/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  08/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 08/07/2015
	N. 414 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

